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i BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK
Nr. 364 %_ Prot Rréshen mé, 30 . 09 . 2024
VENDIM

Nr. 80 daté 25. 09. 2024
_ PER
“NJE NRYSHIM E SHTESE NE VKB NR. 64, DATE 26. 07. 2024, “PiR PERDORIM
FOND REZERVE - DHENIE NDIHME FINANCIARE”, BASHKIA MIRDITE.

NE mbéshtetje t& ligjiin nr. 139/2015,"Pér vetéqeverisjen vendore", né& ligjin nr. 9936 daté
26.06.2008, “*Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, né ligjin nr. 68/2017,
dat€ 27.04.2017, “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, né ligjin nr. 97/2023, “Pér buxhetin e vitit
20247, né Udhézimin nr.9, daté 20.07.2018, “Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”,
Udhézimi nr.1, daté 24.01.2024, “Pér zbatimin e buxhetit e vitit 2024, VKB nr. 50, dat& 15.12.2023,
“Pér miratimin e buxhetit t& vitit 20247, me kérkesé té anétaréve té Komisionit Ekonomisé,
Financave dhe Buxhetit, projektvendimin e Kryetarit bashkisé, pas diskutimeve né mbledhjen e
késhilli bashkiak:
VENDOSI:

I. T& miratojé pérdorimin e fondit rezervé (shtesé), né shumén 50 000, (pesédhjeté mijé) leké,
pér dhénie ndihmé financiare, si vijon;

# I’i akordohet ndihmé financiare familjes s& Znj. Arjana Vlash Loshi, njésia administrative
Rréshen, sipas propozimit té _béré né _mbledhjen e datés 23.09.2024, té Komisionit
Lkonomisé, Financave dhe Buxhetit e miratuar né Késhillin Bashkiak, pér té shtuar shumén
prej 50 000 leké.

a. Paksim: Fondirezervé;(A1133 002133001 01 V491AAA...604) né vlerén;.....50 000 leké.
b. Shtohet: Pagesé;(AA13300213300101 VI11AAA...606) né vlerén;............... 50 000 leké.

2. Pagesa (€ kalojé kryefamiljares Znj. Arjana Vlash Loshi, mbajtése e kartés identitetit
1060080360, né degén e Postés Mirditg, zyra Postare Rréshen.

3. Pér zbatimin ¢ k&tij vendimi ngarkohet Kryetari i bashkisé Mirdité, (drejtoria e zhvillimit
ekonomik dhe tatim taksat).

Ky vendim, hyn né fuqi, sipas pércaktimeve té pikés 6, té nenit 55, té ligjit nr.139/2015,” Pér
vetégeverisjen vendore ", té ndryshuar
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Nr.9c date?y .9 .2024

“PER NJE NDRYSHIM-SHTESE ,NE VKB NR.64, DATE.26.07.2024 ‘PER PERDORIM
FOND REZERVE »

Mbéshtetur né ligjit 139/2015 " Pér vetéqeverisjen vendore", né ligjin Nr. 9936 date
26.06.2008 * Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, ne ligjin nr.
68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, né ligjit nr.97/2023, “Per buxhetin e vitit
2024” “Udhézimin Nr.9 daté 20.07.2018 “Pér procedurat standarte t& zbatimit t&€ buxhetit”,
né udhézimin nr.1, daté.24.01.2024, “Pér zbatimin e buxhetit 2024”, ,ne VKB nr.50 daté
15.12.2023 *“Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2024”, ne vkb numer.64, date.26.07.2024 *“Per
perdorim fond rezerve” si dhe ne mbeshtetje te kerkese se antareve te KB, te komisionit te
ekonomise, i mbledhur me daten 23.09.2024 , késhilli i bashkisé Mirdité pasi diskutoi rreth
projektit t& paraqitur nga Kryetari i bashkise;

VENDOSI

I-T¢ perdoré nga fondi Rezerve edhe shumén(shtese) 50 000 leké, pér dhénie
ndihmé financiare si mé poshte; '
1. Té japé ndihmé financiare, z. Arjana Vlash Loshi, NJA Rreshen, sipas percaktimin te bere
nga antaret e KB, komisioni i ekonomise per te shtuar shumen e ndihmes, bashkelidhur
vendimit nr.64, date 26.07.2024.
a-Paksim:fondi rezervé ( AI133 002133001 01 V491AAA..604) pér shumén 50 000 leké
b-Shtohet (AA133 002133001 01 VI11AAA.....606) pér shumén 50 000 leké
.2.Pagesa te kaloje ne degen e Postes Mirdite, zyra Postare Rreshen.
11-.Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkise.
II1-.Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjeté) dité pas shpalljes.

SEKRETARI KRYETARI
Gaspér TOPOLLAJ Aleksander PICAKU

Paraqiten projektin
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